
E
I \It'NfCIPALtDAD Df, LOTA
DI]PARTAMENTO DIr, SAI,I ID

AI-CAI,DIA @
DECRETo D.s. *t. N"55 3 21c¡

r,or¡,, 1 I DlC.7i22

VISTOS

VINIA CEBALLOS
COLCURA

b) Memorándum N"150, de fecha 30 de Noviembre
del 2022 de la Jefa (S) del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde
autorización para confatar en calidad de Reemplazo a Don CESAR ORELLANA
FERNANDEZ.

c). - Lo dispuesto en el D.F.L. N" l-3063, Ley 19.378
de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal,
Resolución N" 520. de fecha 15.11.96 de la Contraloría Regional de la República y en
uso de las facultades que me confieren los Arts. 12o y 63" del D.F.L. N" l/2006.- que
refunde Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, modificada por la
Ley N'I9.130 del 19 de Marzo de 1992.

a) Licencia Médica, presentada por la funcionaria Sra.
SALAZAR, Profesora de Educación Física, CECOSF

:CECOSF COLCURA
: CESAR ORf,LLANA FERNA¡IDEZ.
: PROFESOR EDUCACION FISICA

:22 HORAS
:10.11.2022
: 30.11.2022
: LICENCIA MEDICA PRESENTADA POR LA
FLINCIONARIA \'INIA CEBALLOS S.

CATEGORIA : B-15

2.-El gasto que genere el c plimiento
del presente Decreto, deberá imputarse al subtítulo 21, ítem 03 del presupue año 2022.

ANÓTESE, REGÍSTRESE ARCHÍVE

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUN
FECT{A DE NACIMIENTO
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

SEC

BENITEZ VEGA
MUNICIPAL

NOR ALCALDEPOR
STE

Distribución:
- Contraloria
- Secretaria.
- Carpeta Funcionario
- Funcionario
- Archivo.

SECREÍA Rlo

MUNICIPAL

ARJON
TARI CIPAL

OS

DECRETO:

1.-Regularicese nombramiento en calidad
de R-EEMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a)
que a continuación se indica:

M'wt"


